5

[image: image1.jpg]

                                            ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                                   № ______

станица Новобейсугская

Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации Новобейсугского

 сельского поселения Выселковского района и
 подведомственных казенных учреждений
Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района и подведомственных казенных учреждений (далее - нормативные затраты) (приложение).
2.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                    В.В.Василенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Новобейсугского сельского
поселения Выселковского района от _____________ № _____

«Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации Новобейсугского

 сельского поселения Выселковского района и

 подведомственных казенных учреждений»
Проект подготовлен и внесен:
Отделом земельных

и архитектурных отношений

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района

Начальник отдела
                        В.В.Корчевская
  «___»_____________2023г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                   В.В.Алексеенко

  «___»_____________2023г.

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района и подведомственных казенных учреждений
Проект внесен отделом земельных и архитектурных отношений администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, начальник отдела – В.В.Корчевская.

Постановление разослать:

1. Администрация Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, В.В.Корчевская, – начальнику отдела земельных и архитектурных отношений (1 экз.).
2. МКУ «ЦБ Новобейсугского сельского поселения Выселковского района», Н.А.Пруцко – руководителю (1 экз.).

__________________                                                      «___»___________2023г.

                                                                            Приложение

к постановлению администрации
Новобейсугского сельского

поселения Выселковского района

от _____________ № _____
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района и подведомственных

казенных учреждений
Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района и подведомственных казенных учреждений (далее - нормативные затраты) в части закупок товаров, работ, услуг, определяются исходя из порядка расчета, который определен Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, включая подведомственные казенные учреждения, обладающих правами юридического лица, и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, утвержденными постановлением администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района от 08 февраля 2016 года №21 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов                        Новобейсугское сельское поселение Выселковского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» (далее – Правила).

Нормативные затраты применяются при формировании обоснования бюджетных ассигнований на закупки товаров, работ, услуг при формировании проекта бюджета Новобейсугского сельского поселения Выселковского района для обоснования объекта и (или) объектов закупки, включенных в план закупок.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района и муниципальных казенных учреждений как получателей средств на закупку товаров, работ, услуг, в рамках исполнения бюджета Новобейсугского сельского поселения Выселковского района.
Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                     В.В.Василенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района, подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

(форма)

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	ККод по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные главой муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной главой муниципального образования Выселковский район
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района, подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района от ________№______

	1

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района

	1

	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                                                                                                         В.В.Василенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района, подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	Муниципальные органы муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района
	подведомственные муниципальным органам муниципального образования Новобейсугское сельское поселение Выселковского района, казенные учреждения

	код по ОКЕИ
	наименование
	Руководитель  муниципального органа (Глава Новобейсугского сельского поселения Выселковского района)
	Высшие категории должностей (Заместители руководителя муниципального органа, руководители отделов, управлений)
	Группы должностей – «Главные специалисты»
	Группы должностей – «Ведущие специалисты и иные должности»
	руководитель  казенного, бюджетного учреждения
	Заместитель руководителя казенного, бюджетного учреждения
	Группы должностей «специалисты и иные должности»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12

	13

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	предельная цена  ноутбук 100000

предельная цена  планшет 60000
	предельная цена  ноутбук 100000
предельная цена  планшет 60000
	предельная цена  ноутбук 100000
предельная цена  планшет 60000

	100000 предельная цена  ноутбук 100000

предельная цена  планшет 60000

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	3
	26.20.16/26.20.18
	Устройства ввода/вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельная цена на принтер
	100 000

	Предельная цена на сканер
	50000

	Предельная цена на  МФУ
	200000

	4
	26.30.11

	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильны
	тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	383
	рубль
	не более 15 тыс.

	не более 10 тыс.

	5
	29.10.21
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,5 млн.
	не более 1,5 млн.

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена

	Предельна цена не более 7 000 000

	7
	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя
комплектации
предельная цена

	не более 300

комплектация: базовая

Не более 3 500 000

	8
	31.01.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебель-ный (искус-ственный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения:  нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	рубль

	9
	31.01.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственни-ца, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань. возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань. возможное значение: нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	рубль

Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                                                                                                         В.В.Василенко